М.ӘУЕЗОВ атындағы ОҢТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН УНИВЕРСИТЕТІНІҢ 
«QAZAQTANÝ» РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҒЫЛЫМИ ЖУРНАЛЫ ТУРАЛЫ

 «QAZAQTANÝ» республикалық ғылыми журналы - Ақпарат және коммуникациялар министрлігінің Ақпарат комитетінде 2019 жылы 15 қаңтарда «Мерзімді баспасөз басылымын, ақпарат агентігін және желілік басылымды есепке қою, қайта есепке қою туралы» бұйрығына сәйкес тіркеліп, №17493-Ж. куәлігі берілді. М.Әуезов атындағы ОҚУ жоғарыда көрсетілген куәлікке сәйкес 2019 жылғы 30 қаңтарда №39-нқ ғылыми басылымның редакциялық алқасы туралы бұйрық шығарды. Ғылыми журнал үшін ISSN 2708-0897 алынды. 2019 жылғы 05 шілдедегі №260 шарт негізінде 2022 ж., қазаннан бастап, 20.01.2023 ж. бастап, «ҰМҒТСО» АҚ талаптарға сәйкестігін тексергеннен кейін РИНЦ-тің ресейлік ғылыми дәйексөз индексі базасына енгізілді. № 3/23 өзара ынтымақтастық және қазақстандық КБЦ-КИНЦ дәйексөздер базасына енгізу туралы шарт жасалды, 2022 ж., 22 қазаннан бастап Қазақстан Республикасы Ұлттық кітапханасының республикалық деңгейдегі кітаптар мен басылымдардың Ұлттық қорын қалыптастыру үшін сұрау салуы бойынша «QAZAQTANÝ» журналы Қазақстан Республикасы Ұлттық кітапханасының қорына жіберіледі, 2023ж., 19 мамырдан бастап «АйПиАрСмарт» компаниясының электрондық платформасына №3393/23 шарт негізінде журналдың архиві кеңейтілген іздестіру (кілт сөздер, автор, тақырып, бөлім бойынша) жүргізіледі, онда әрбір жарияланған басылым енгізіледі. Қазақстан ҚХА жұмысына белсенді жәрдемдеседі. 
Республикалық мекемелерге басылымдарды тарату үшін «QAZAQTANÝ» республикалық ғылыми журналы 76112 индексімен «Қазпошта» АО газеттері мен журналдарының каталогына енгізілді. Сонымен қатар, 2019-2023жж., М.Әуезов атындағы ЮКУ стратегиялық жоспарын орындау үшін жұмыс істейді. 2020-2025жж. және Мемлекет басшысы Қ. Қ. Тоқаевтың 5.01.2021 ж. «Тәуелсіздік бәріненде қымбат» бағдарламалық мақаласын ісе асыру мақсатында ғылыми-тарихи, мәдени, әлеуметтік-экономикалық және саяси, педагогикалық, шығармашылық және филологиялық бағыттарды сапалы және тереңдетілген көзқарас пен дамыту үшін осы бағыттағы ғылыми жарияланымдар жарияланады.
Журналдың мақсаты: ғылыми журнал ғылыми-зерттеу институттары мен ғылыми орталықтардың, профессор-оқытушылар құрамының, гуманитарлық ғылымдар саласындағы магистранттар мен Phd докторанттардың ғылыми зерттеулері мен жарияланымдық белсенділігін қолдау, өзара іс-қимылды кеңейту және Қазақстан мен шет елдердің жоғары оқу орындары ғалымдарының бірлескен гуманитарлық ғылыми зерттеулерінің нәтижелерін өндіріске енгізу, тарихи-мәдени сананы қалыптастыруға ықпал ету мақсатында құрылған, жаңа идеяларды тарату.
Журналдың тақырыптық рубрикалары –
гуманитарлық ғылымдар бағытындағы тақырыптық рубрикалар: саяси қуғын-сүргін құрбандарын ақтау, Қазақстан тарихы; дүниежүзі тарихы; антропология; археология; этнология; түркітану; архив ісі; музей ісі; кітапхана ісі; саясаттану; философия; мәдениеттану; заңтану; халықаралық қатынастар; экономика; әлеуметтану; өлкетану; тұлғатану; қазіргі Қазақстанның этносаяси және этномәдени процестері; 
педагогика ғылымдары бағытындағы тақырыптық рубрикалары: педагогика және оқыту әдістемесі; психология және инклюзивтік білім беру; 
филологиялық ғылымдар бағытындағы тақырыптық рубрикалар: тіл білімі және әдебиет; когнитивті аспектідегі тілді үйрену-мәдениаралық қарым-қатынастың негізі; 
шығармашылық бағытындағы тақырыптық рубрикалар: өнер (музыка; хореография, театр); бейнелеу өнері және дизайн (кәсіптік білім).
Журналда мақаланы жариялау мүмкіндігі туралы қорытынды журналдың редакциялық алқасының қорытындысы негізінде шығарылады, оның құрамы М.Әуезов атындағы ОҚУ Басқарма төрағасы - ректордың бұйрығымен бекітілген. «QAZAQTANÝ» республикалық ғылыми журналы жыл бойы 4 рет, әр тоқсанда: наурыз, маусым, қыркүйек, желтоқсан айларының соңында шығарылады. 
	жұмыс тілдері: қазақ, орыс, ағылшын.


Мақалаларды рәсімдеу талаптары
	1. Мақала мәтіні қағаз және электронды түрде ұсынылады. Мәтін Microsoft Word мәтіндік редакторында Times New Roman шрифтимен терілген болуы тиіс, негізгі мәтін шрифтінің көлемі 12 p.t., сызбалар, диаграммалар - 11 p.t., жоларалық интервал - біреулік, тармақтың басындағы шегініс - 1,0, мәтінді енін бойлай теңестіру қажет.
	2. Бет параметрлері: A4, жиегі: сол жағы - 2 см, оң жағы - 2 см, жоғары жағы - 2 см, төменгі жағы - 2 см.
	3. Мақаланың жалпы көлемі, оның ішінде кестелер, иллюстрациялар және әдебиет тізімін қоса есептегенде - 3-тен 10 бетке дейін.
	4. Мақала тақырыбы қысқаша болуы және мақаланың мазмұнын көрсетуі қажет
	5. Қазақ тіліндегі мақалалар үшін аннотация және ключевые слова, орыс тіліндегі мақалалар үшін  түйін және кілт сөздер, ағылшын тіліндегі мақалалар үшін abstract және keywords болуы міндетті. аннотации, түйін және abstract мазмұны бірдей болуы және сөздердің саны 100-150 болуы қажет.
	6. Автор (лар) туралы ақпаратта мына мәліметтер болуы қажет: толық аты-жөні, академиялық дәрежесі, ғылыми атағы, мекеменің атауы, қала, мемлекет.
Мақала құрылымы 
1. ҒТАХР (МРНТИ) - жоғарғы сол жақ бұрышта (11 p.t.). 
2. Автор (лар)дың толық аты-жөні (12 p.t.). https://orcid.org/
3. Лауазымы, ғылыми дәрежесі және ғылыми атағы, мекеменің атауы, қала, мемлекет (11 p.t.). 
4. Мақала атауы – мақаланың тілінде, Caps Lock 12 p.t.
5. Қазақ тіліндегі мақала үшін түйін – 100-150 сөз және кілт сөздер, мақаладан кейін түйіннің аудармасы аннотация және ключевые слова, abstract және keywords 11 p.t. Түйін - ғылыми жұмыстың қысқаша мазмұны. Түйіннен оқырман зерттеудің мәнін түсінуі қажет. Жұмыстың нәтижесі өте дәл және ақпаратқа толы түрде сипатталады. Мәтінде маңызссыз ақпарат, қосымша кіріспе сөздер, жалпы және шамалы тұжырымдар, қысқартулар, әдебиеттерге сілтемелер болмауы керек. Түйін бір абзацта жазылуы қажет. 
Сапалы өңделген және аударылған түйін мақалаға деген қызығушылықты, сондай-ақ шетелдік әріптестердің мақалаға сілтеме жасау мүмкіндігі арттырады. 
6. Кілт сөздер - 10 сөзге дейін, 11 p.t.
7. Мақаланың мәтіндік бөлімі (12 p.t.). Мақаланы тақырыптар арқылы жазу қажет, мысалы:
Кіріспе (міндетті), Теориялық талдау, Тәжірибелік бөлім, Зерттеу әдістері. Нәтижелер мен талқылау. Қорытындылар (міндетті), Белгілер 
8. Әдебиеттер тізімі (міндетті), Referens list. Әдебиеттің латын тілде транслитерациясы.  Кестелер мен суреттер мәтенде аталғаннан кейін орналасуы керек. Әр кестенің атауы болуы қажет. Суреттер анық, сканерленбеген болуы қажет. Сурет асты жазба үлгісі: Сурет 1.  Тәуелділік ...: а - ... ; ә - , сілтемелер [1, 58], яғни 1- сілтеме, 58 бет.
Барлық аббревиатуралар мен қысқартулар, бұраннан белгілілерін қоспағанда, мәтінде бірінші рет айтылған кезде толық жалуы қажет.
9. Әдебиеттер тізіміне тек мәтінде сілтемелер жасалаған және жарияланған немесе жариялануға қабылданған жұмыстар ғана ене алады. Әдебиет көздері мәтінде қолданылған ретімен нөмірленуі қажет. Өз-өзіне жазалған сілтемелер саны жалпы тізімнің 20-30% -ынан аспауы қажет. 10-15 жылдан аспайтын әдеби көздер тізімні кемінде 70% болуы қажет.
10. Түйін (қазақ тіліндегі мақалалар үшін орыс және ағылшын тілдерінде, орыс тіліндегі мақалалар үшін қазақ және ағылшын тілдерінде, ағылшын тіліндегі мақалар үшін қазақ және орыс тілдерінде болуы қажет). Http сайтындағы орыс тілді дереккөздердің транслитерациясы:// translit.ru латын қарпіне орыс мәтінін транслитерациялау бағдарламасы. Ол үшін сілтеме арқылы тіркелу керек http://translit.ru/register/  және кодты пайдаланып бағдарламаға кіру, ашылмалы тізімде «опциялар...»АҚШ Мемлекеттік департаментінің (BSI) жүйесінің нұсқасын таңдау үшін «орыс BSI транслиті қосылды»деген тіркес пайда болуы керек. Осыдан кейін арнайы өріске орыс тіліндегі библиографияның барлық мәтінін енгізіп, «в транслит» батырмасын басу керек. Дереккөздің орыс тілінде шығарылғаны көрсетілген: (In Russian). Егер аннотацияның ағылшын тіліне аудармасы болса, ол да көрсетіледі: (in Russian abstract in English). Латын әліпбиіне қазақ дереккөздерінің транслитерациясы ғ, ң, і, қ, ұ, ү, ө, ә, х әріптері және жалпы сөздер мен мәтін , сайт https://intellect.icu/tools/translit-kazach-online 
11. Қатынас хаттар үшін жауапты автор туралы ақпарат: толық аты-жөні, телефон нөмірі, электронды поштасы.  Журналдың редакциялық алқасы жариялауға берілген барлық мақалаларды, плагиатқа қарсы тексеруді базада өткізеді https://ukgu.kz.antiplagiat.com/ , мәтіннің бірегейлігі 75-100% болуы керек.
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ӘЛ-ФАРАБИДІҢ ФИЛОСОФИЯЛЫҚ КӨЗҚАРАСЫ (12 p.t.)

	*Автор - корреспондент: medet_2030@mail.ru  3 тілде

	Түйін: (11 p.t.) 100-150 сөз болуы қажет
Кілт сөздер: (11 p.t.) 7-10 сөз болуы қажет

	Негізгі мәтін (12 p.t.) Кіріспе (міндетті), Теориялық талдау, Тәжірибелік бөлім, Зерттеу әдістері. Нәтижелер мен талқылау. Қорытынды (міндетті)
Әдебиеттер тізімі (12 p.t.)
Referens list:
Аннотация: (11 p.t.) 100-150 сөз болуы қажет
Ключевые слова: 7-10 сөз болуы қажет 
Abstract: (11 p.t.) 100-150 сөз болуы қажет
Key words: 7-10 сөз болуы қажет
жауапты автор туралы мәлімет (толық аты жөні, жұмыс орны, телефон, электрондық поштасы)
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Әдебиеттер тізімін рәсімдеу
Кітап (монография, жинақ):
Рамм В.М. Газдар абсорбциясы. Алматы: Химия, 1976, 352б.
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